令和2年10月16日

報道機関 各位

                 学 長  掛下 知行

福井工大 コロナ禍でのリカレント教育再始動！

オンラインでの産学連携エンジニア育成研修プログラムの実施について

日頃より、本学の教育・研究に関しご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。

この度、コロナ禍の中ではありますが、「オンラインによる産学連携エンジニア育成研修プログラム※」

を10月21日(水)より再始動することになりましたのでお知らせいたします。

初回の講義では、IMV株式会社（別紙２）のエンジニア3名を対象にして、オンラインでの機械工

学の講義を実施いたします。本学は、このプログラムを通じて企業とのつながりを深め、人材育成によ

る社会貢献を一層推進することを目指します。

つきましては、ご多忙とは存じますが、本プログラムの初回講義をぜひ取材していただきますよう宜

しくお願い申し上げます。

以上

第1回講義の実施内容について

１．日 時 令和2年10月21日（水）

         14:45～ 福井工業大学 学長 掛下知行教授 挨拶

   福井工業大学 環境情報学部 環境食品応用化学科

リカレント教育担当 木村 恒久教授 挨拶

    IMV株式会社 代表取締役社長 小嶋 淳平 様 挨拶（オンライン）

   株式会社 フォーラムエンジニアリング キャリアサポート部

           ゼネラルマネージャー 菊地 大 様 挨拶（オンライン）

   講師紹介 工学部 機械工学科 西岡 岳教授

      工学部 機械工学科 神田 一隆先生

  15:00～ 講義開始（最初の5～10分間は撮影可）

  16:30 講義終了

２．場 所 本学 大学1号館3階 1－305教室

   （福井市学園3丁目6-1 福井工業大学 福井キャンパス内）

■本件に関するお問合せ先

学校法人金井学園 経営企画部広報課 TEL：0776-29-2819

担 当：福井工業大学 大学事務局 学務課 山田

株式会社フォーラムエンジニアリング TEL：03-5401-5500(代表)

担 当：キャリアサポート部 菊地